88

LAND’OR - PROSPECTUS D’AUGMENTATION DE CAPITAL

89

LAND’OR - PROSPECTUS D’AUGMENTATION DE CAPITAL

90

LAND’OR - PROSPECTUS D’AUGMENTATION DE CAPITAL

91

LAND’OR - PROSPECTUS D’AUGMENTATION DE CAPITAL

92

LAND’OR - PROSPECTUS D’AUGMENTATION DE CAPITAL

93

LAND’OR - PROSPECTUS D’AUGMENTATION DE CAPITAL

94

LAND’OR - PROSPECTUS D’AUGMENTATION DE CAPITAL

95

LAND’OR - PROSPECTUS D’AUGMENTATION DE CAPITAL

96

LAND’OR - PROSPECTUS D’AUGMENTATION DE CAPITAL

97

5.3.1.5. Notes complémentaires aux états financiers individuels arrêtés au 31/12/2017

1. Etats financiers individuels PROFORMA LAND’OR au 31/12/2017

   (Exprimé en TND)

ACTIFS Notes
PROFORMA

31/12/2016
31/12/2017

PROFORMA
31/12/2017

Impact
retraitement

ACTIFS NON COURANTS

Actifs Immobilisés

IMMOBILISATIONS INCORPORELLES 3.1 2 711 544 2 828 329 2 828 329 0

Moins   (Amortissement)   -1 547 184 -1 740 509 -1 740 509 0

Total Immobilisations incorporelles   1 164 360 1 087 820 1 087 820 0

   0

IMMOBILISATIONS CORPORELLES (*) 3.2 37 561 688 41 663 849 38 611 446 -3 052 403

Moins   (Amortissement) (*)   -14 843 996 -17 332 929 -16 352 921 980 008

Total Immobilisations corporelles   22 717 692 24 330 920 22 258 525 -2 072 395

   0

IMMOBILISATIONS FINANCIERES 3.4 3 896 220 3 896 220 3 896 220 0

Moins  (provisions)   -2 065 864 -3 695 480 -3 695 480 0

Total Immobilisations financières   1 830 356 200 740 200 740 0

Total des Actifs Immobilisés   25 712 408 25 619 480 23 547 085 -2 072 395

   0

Autres Actifs Non Courants 3.5 393 936 721 474 721 474 0

TOTAL DES ACTIFS NON COURANTS   26 106 344 26 340 954 24 268 560 -2 072 395

ACTIFS COURANTS

Stocks 3.6 13 225 979 14 953 075 14 953 075 0

Moins  (provisions)   -281 420 -400 052 -400 052 0

Total des Stocks   12 944 559 14 553 023 14 553 023 0

Clients Et Comptes Rattachés 3.7 24 742 649 32 954 129 32 954 129 0

Moins  (provisions)   -5 290 309 -16 390 823 -16 390 823 0

Total des Clients et comptes rattachés   19 452 340 16 563 306 16 563 306 0

Autres Actifs Courants 3.8 2 404 274 2 843 202 2 843 202 0

Liquidités Et Equivalents De Liquidités 3.9 620 233 479 760 479 760 0

TOTAL DES ACTIFS COURANTS   35 421 406 34 439 291 34 439 291 0

   0

TOTAL DES ACTIFS   61 527 750 60 780 245 58 707 850 -2 072 395

(*) Les montants relatifs à  l'exercice clos 31 Décembre 2018 ont été retraités  pour les Etats financiers PROFORMA _31 12 2017

   (Exprimé en TND)

LAND’OR - PROSPECTUS D’AUGMENTATION DE CAPITAL

98

CAPITAUX PROPRES ET PASSIFS Notes
PROFORMA

31/12/2016
31/12/2017

PROFORMA
31/12/2017

Impact
retraitement

CAPITAUX PROPRES

 Capital Social  4.1 4 846 875 4 846 875 4 846 875 0

 Réserves  4.1 131 068 131 068 131 068 0

 Réserves spéciale d'investissement  4.1 10 10 10 0

 Autres Capitaux Propres (*)  4.1 8 838 723 10 921 219 7 868 816 -3 052 403

 Résultats reportés (*)  4.1 -2 709 504 -79 491 791 628 871 119

 Résultat de l'Exercice (*)  4.1 3 501 132 -10 073 340 -9 964 450 108 890

 TOTAL DES CAPITAUX PROPRES APRES
AFFECTATION

  14 608 304 5 746 341 3 673 946 -2 072 395

PASSIFS

 Passifs Non Courants

 Emprunts  4.2 9 627 523 6 810 157 6 810 157 0

 Provisions  4.3 690 000 1 315 092 1 315 092 0

 Total Des Passifs Non Courants   10 317 523 8 125 249 8 125 249 0

 Passifs Courants

 Fournisseurs Et Comptes Rattachés  4.4 13 534 170 18 563 632 18 563 632 0

 Autres Passifs Courants  4.5 3 841 865 3 995 976 3 995 976 0

 Concours Bancaires Et Autres Passifs Financiers  4.6 19 225 888 24 349 047 24 349 047 0

 Total Des Passifs Courants   36 601 923 46 908 655 46 908 655 0

 TOTAL DES PASSIFS   46 919 446 55 033 904 55 033 904 0

TOTAL DES CAPITAUX PROPRES ET PASSIFS   61 527 750 60 780 245 58 707 850 -2 072 395

(*) Les montants relatifs à  l'exercice clos 31 Décembre 2018 ont été retraités  pour les Etats financiers PROFORMA _31 12 2017

   (Exprimé en TND)

LAND’OR - PROSPECTUS D’AUGMENTATION DE CAPITAL

99

ETAT DE RESULTAT Notes
PROFORMA

31/12/2016
31/12/2017

PROFORMA
31/12/2017

Impact
retraitement

PRODUITS D'EXPLOITATION 5.1

Revenus   65 670 810 91 174 070 91 174 070 0

Autres Produits d'Exploitation   342 001 491 163 491 163 0

Total Des Produits D'exploitation   66 012 811 91 665 233 91 665 233 0

CHARGES D'EXPLOITATION

Variation de Stocks des Produits Finis 5.2 -1 606 706 676 462 676 462 0

Achats Consommés 5.2 36 443 602 57 279 580 57 279 580 0

Achats   35 158 465 59 252 389 59 252 389 0

Variations Des Stocks   1 285 137 -1 972 809 -1 972 809 0

Autres achats 5.3 1 790 446 2 025 085 2 025 085 0

Charges De Personnel 5.4 7 951 394 8 638 827 8 638 827 0

Dotations Aux Amortissements Et Provisions(*) 5.5 3 558 515 16 010 470 15 901 580 -108 890

Autres Charges D'exploitation 5.6 10 839 891 12 580 597 12 580 597 0

Total Des Charges D'exploitation   58 977 142 97 211 021 97 102 131 -108 890

RESULTAT D'EXPLOITATION   7 035 669 -5 545 788 -5 436 898 108 890

Charges Financières Nettes 5.7 2 569 747 3 996 301 3 996 301 0

Produits des placements 5.8

Autres Gains Ordinaires 5.9 261 836 144 254 144 254 0

Autres Pertes Ordinaires   46 955 46 955 0

RESULTAT DES ACTIVITES ORDINAIRES AVANT
IMPOT

  4 727 758 -9 444 790 -9 335 900 108 890

Impôt sur les bénéfices 5.10 869 018 628 550 628 550 0

RESULTAT DES ACTIVITES ORDINAIRES APRES
IMPOT

  3 858 740 -10 073 340 -9 964 450 108 890

Contribution conjoncturelle 5.10 357 608 0 0 0

RESULTAT NET DE L'EXERCICE   3 501 132 -10 073 340 -9 964 450 108 890

Effets des modifications comptables

RESULTAT APRES MODIFICATIONS COMPTABLES   3 501 132 -10 073 340 -9 964 450 108 890

(*) Les montants relatifs à  l'exercice clos 31 Décembre 2018 ont été retraités  pour les Etats financiers PROFORMA _31 12 2017

LAND’OR - PROSPECTUS D’AUGMENTATION DE CAPITAL

100

Notes 3.2 (Actifs)

Changement de la valeur Brute des immobilisations Corporelles  suite à la neutralisation l'impact de la réévaluation
des immobilisations à savoir 3 052 403TND

Changement de la valeur  de cumul Amortissements des immobilisations corporelles suite à la reprises de l'impact de
cumul amortissements de la valeur réévaluée  des immobilisations 980.008 TND

Postes retraités

31/12/2017

Avant retraitement
Retraitement

31/12/2017
Après

retraitement

Immobilisations Corporelles (*)   41 663 849 <3 052 403> 38 611 446

Moins   (Amortissement) (*)   <17 332 929> 980 008 <16 352 921>

Total Immobilisations corporelles   24 330 920 <2 072 395> 22 258 525

Notes 4.1 (Passifs)

Changements de la valeur  des autres capitaux propres suite à la neutralisation l'impact de la réévaluation des
immobilisations à savoir 3 052 403TND

Changements de la valeur  des résultats reportés  suite à la reprise de l'impact de cumul amortissements de la  valeur
réévaluée des  immobilisations  871 119TND

Changements de la valeur  de résultat de l'exercice  suite à la reprise de l'impact de la dotation aux amortissements de
l'exercice 2017 de la valeur réévaluée des immobilisations   108 890 TND

Postes retraités

31/12/2017

Avant retraitement
Retraitement

31/12/2017
Après

retraitement

Autres Capitaux Propres (*)   10 921 219 <3 052 403> 7 868 816

Résultats reportés (*)   <79 491> 871 119 791 628

Résultat de l'Exercice (*)   <10 073 340> 108 890 <9 964 450>

Notes 5.5 (Etat de Résultat)

Changements de la valeur  de la dotations aux amortissements et provisions  suite  à la neutralisation de la dotations
aux amortissements de la valeur réévaluée des immobilisations  du 2017

Postes retraités

31/12/2017

Avant retraitement
Retraitement

31/12/2017
Après

retraitement

Dotations Aux Amortissements Et Provisions(*) 16 010 470 <108 890> 15 901 580

LAND’OR - PROSPECTUS D’AUGMENTATION DE CAPITAL

101

2. Sort des créances sur Land’or Maroc postérieures à 2014.

Les créances detenues sur LAND’OR MAROC et postérieures à 2014 ne sont pas provisionnées, elles suivent un
rythme normal de paiement.

3. Mise à jour des pourparlers avec le groupe AFRICINVEST

Dans le cadre de l’opératon de levée de fonds engagée par Land’Or avec le groupe AFRICINVESTet qui a abouti
à un accord visant à accompagner le développement de la société en Tunisie,en Afrique et au moyen orient, nous
exposons ci dessous la démarche d’intervention du groupe AFRICINVEST via le fonds MPEF IV qui se décline

[…]

Impôt sur les Bénéfices 5.9 917 790 686711 686711 0
RESULTAT DES ACTIVITES ORDINAIRES APRES

IMPOT   3 396 200 2 735 072 2 843 962 108 890

Contribution Conjoncturelle 5.9 360 233

Résultat Net de l'exercice   3 035 967 2 735 072 2 843 962 108 890

RESULTAT DES ACTIVITES ORDINAIRES APRES
IMPOT

  3 035 961 2 735 153 2 844 043 108 890   (PART GROUPE)

RESULTAT DES ACTIVITES ORDINAIRES APRES
IMPOT

  6 <81> <81> <0>   (PART MINORITAIRES)

(*) Les montants relatifs à  l'exercice clos 31 Décembre 2018 ont été retraités  pour les Etats financiers PROFORMA _31 12 2017

L AND’OR - PROSPECTUS D’AUGMENTATION DE CAPITAL 153

Notes 3.2 (Actifs)

Changement de la valeur Brute des immobilisations Corporelles  suite à la neutralisation l'impact de la réévaluation des
immobilisations à savoir 3 052 403TND

Changement de la valeur  de cumul Amortissements des immobilisations corporelles suite à la reprises de l'impact de cumul
amortissements de la valeur réévaluée  des immobilisations 980 008 TND

Postes retraités

31/12/2017

Avant retraitement
Retraitement

31/12/2017
Après retraitement

Immobilisations Corporelles (*)   46 329 906 <3 052 403> 43 277 503

Moins   (Amortissement) (*)   <19 104 674> 980 008 <18 124 666>

Total Immobilisations corporelles   27 225 232 2 072 395 25 152 837

Notes 4.1 (Passifs)

Changements de la valeur  des autres capitaux propres suite à la neutralisation l'impact de la réévaluation des immobilisations à
savoir 3 052 403TND

Changements de la valeur  des résultats reportés  suite à la reprise de l'impact de cumul amortissements de la  valeur réévaluée des
immobilisations  871 119TND

Changements de la valeur  de résultat de l'exercice  suite à la reprise de l'impact de la dotation aux amortissements de l'exercice
2017 de la valeur réévaluée des immobilisations   108 890 TND

Postes retraités

31/12/2017

Avant retraitement
Retraitement

31/12/2017
Après retraitement

 Autres Capitaux Propres (*)   10 921 219 <3 052 403> 7 868 816

 Réserves Consolidées (*)   <10 219 632> 871 119 <9 348 513>

 Résultat de l'Exercice (*)   2 735 153 108 890 2 844 043

Notes 5.5 (Etat de Résultat)

Changements de la valeur  de la dotation aux amortissements et provisions  suite  à la neutralisation des dotations aux
amortissements de la valeur réévaluée des immobilisations du 2017

Postes retraités

31/12/2017

Avant retraitement
Retraitement

31/12/2017
Après retraitement

Dotations Aux Amortissements Et Provisions(*)   4 136 784  <108 890> 4 027 894

2. Sort des créances sur Land’Or Maroc postérieures à 2014.

Les créances detenues sur LAND’OR MAROC et postérieures à 2014 ne sont pas provisionnées, elles suivent
un rythme normal de paiement.
Le solde de crédit de TVA de la société Land’Or Maroc au 31/12/2017 s’eléve à 9.772.924 MAD soit
l’équivalent de 2 552 493 DT.

L AND’OR - PROSPECTUS D’AUGMENTATION DE CAPITAL 154

3. Etat de résultat  consolidé défalqué par Pôle d’activité

   (Exprimé en TND)

ETAT DE RESULTAT Land'Or LFS Land'Or Maroc Traitement Groupe Land’Or

PRODUITS D'EXPLOITATION

Revenus 91 174 070 5 440 283 8 619 097 <11 339 888> 93 893 562

Autres Produits d'Exploitation 491 163 261 162  <198 323> 554 002

Total Des Produits D'exploitation 91 665 233 5 701 445 8 619 097 <11 538 211> 94 447 564

CHARGES D'EXPLOITATION

Variation de Stocks des Produits Finis 676 462  -71 579 65 344 670 227

Achats Consommés 57 279 580 0 7 907 310 <5 874 064> 59 312 827

Achats  59 252 389  7 907 310 <5 874 064> 61 285 635

Variations Des Stocks -1 972 809

-1 972 809

Autres achats 2 025 085 511 866 6 882 <50 000> 2 493 833

Charges De Personnel 8 638 827 3 417 344 616 768
12 672 939

Dotations Aux Amortissements Et Provisions 16 010 470 552 882 366 535 <12 793 103> 4 136 784

Autres Charges D'exploitation 12 580 597 1 256 315 862 542 <5 607 475> 9 091 979

Total Des Charges D'exploitation 97 211 021 5 738 407 9 688 457 <24 259 296> 88 378 589

RESULTAT D'EXPLOITATION <5 545 788> <36 962> <1 069 360> 12 721 085 6 068 975

Charges Financières Nettes 3 996 301 117 728 1 033 007 2 038 204 3 108 832

[…]

L AND’OR - PROSPECTUS D’AUGMENTATION DE CAPITAL 189

L AND’OR - PROSPECTUS D’AUGMENTATION DE CAPITAL 190

L AND’OR - PROSPECTUS D’AUGMENTATION DE CAPITAL 191

L AND’OR - PROSPECTUS D’AUGMENTATION DE CAPITAL 192

L AND’OR - PROSPECTUS D’AUGMENTATION DE CAPITAL 193

L AND’OR - PROSPECTUS D’AUGMENTATION DE CAPITAL 194

195

L AND’OR - PROSPECTUS D’AUGMENTATION DE CAPITAL 196

197

198

199

200

201

5.7.1.5. Notes complémentaires aux états financiers arrêtés au 30/06/2018

1. Etats financiers Individuels PROFORMA LAND’OR au 30/06/2018

   (Exprimé en TND)

ACTIFS Notes
PROFORMA
30/06/2017

30/06/2018
PROFORMA
30/06/2018

Impact
retraitement

ACTIFS NON COURANTS

Actifs Immobilisés

IMMOBILISATIONS
INCORPORELLES 3.1   2 760 060   2 847 843   2 847 843   -

Moins   (Amortissement)   <1 636 057> <1 831 606> <1 831 606>   -

Total Immobilisations incorporelles   1 124 003   1 016 237   1 016 237   -

   IMMOBILISATIONS CORPORELLES (*) 3.2   37 933 611   43 001 579   39 949 176   <3 052 403>

Moins   (Amortissement) (*)   <15 543 502> <18 227 841> <17 193 388>   1 034 453

Total Immobilisations corporelles   22 390 109   24 773 738   22 755 788   <2 017 950>

IMMOBILISATIONS FINANCIERES 3.4   3 896 220   3 896 220   3 896 220   -   0

Moins  (provisions)   <2 065 864> <3 695 480> <3 695 480>   0

Total Immobilisations financières   1 830 356   200 740   200 740   -

Total des Actifs Immobilisés   25 344 468   25 990 715   23 972 765   <2 017 950>

Autres Actifs Non Courants 3.5   1 016 456   505 717   505 717   -

TOTAL DES ACTIFS NON COURANTS   26 360 924   26 496 432   24 478 482   <2 017 950>

ACTIFS COURANTS

Stocks 3.6   16 000 829   20 757 852   20 757 852   -

Moins  (provisions)   <515 145> <735 056> <735 056>   -

Total des Stocks   15 485 684   20 022 796   20 022 796   -

Clients Et Comptes Rattachés 3.7   30 213 613   38 037 292   38 037 292   -

Moins  (provisions)   <5 528 170> <17 141 882> <17 141 882>   -

Total des Clients et comptes
rattachés

   24 685 443   20 895 410   20 895 410   -

[…]

1 074 506   2 731 287   2 785 732   54 445

Contribution conjoncturelle 5.10   -   -   -   -

RESULTAT NET DE L'EXERCICE   1 074 506   2 731 287   2 785 732   54 445

Effets des modifications comptables

RESULTAT APRES MODIFICATIONS COMPTABLES   1 074 506   2 731 287   2 785 732   54 445

(*) Les montants relatifs au 30 juin 2018 ont été retraités  pour les Etats financiers PROFORMA _30 06 2018

L AND’OR - PROSPECTUS D’AUGMENTATION DE CAPITAL 204

Notes 3.2 (Actifs)

Changement de la valeur Brute des immobilisations Corporelles  suite à la neutralisation l'impact de la réévaluation
des immobilisations à savoir 3 052 403TND

Changement de la valeur  de cumul Amortissements des immobilisations corporelles suite à la reprises de l'impact de
cumul amortissements de la valeur réévaluée  des immobilisations 1 034 453 TND

Postes retraités
30/06/2018

Avant
retraitement

Retraitement
30/06/2018

Après
retraitement

Immobilisations Corporelles (*) 43 001 579 <3 052 403> 39 949 176
Moins   (Amortissement) (*) <18 227 841> 1 034 453 <17 193 388>

Total Immobilisations corporelles 24 773 738 <2 017 950> 22 755 788

Notes 4.1 (Passifs)

Changements de la valeur  des autres capitaux propres suite à la neutralisation l'impact de la réévaluation des
immobilisations à savoir 3 052 403TND

Changements de la valeur  des résultats reportés  suite à la reprise de l'impact de cumul amortissements de la  valeur
réévaluée des  immobilisations  980 008TND

Changements de la valeur  de résultat de l'exercice  suite à la reprise de l'impact de la dotation aux amortissements du
30 Juin 2018 de la valeur réévaluée des immobilisations   54 445 TND

Postes retraités
30/06/2018

Avant
retraitement

Retraitement
30/06/2018

Après
retraitement

 Autres Capitaux Propres (*)  10 921 219 <3 052 403> 7 868 816
 Réserves Consolidées (*)  <10 152 831> 980 008 <9 172 823>
 Résultat de l'Exercice (*)  2 731 287 54 445 2 785 732

Notes 5.5 (Etat de Résultat)

Changements de la valeur  de la dotation aux amortissements et provisions  suite  à la neutralisation de la dotation
aux amortissements de la valeur réévaluée des immobilisations du 2017

Postes retraités
31/06/2018

Avant
retraitement

Retraitement
30/06/2018

Après
retraitement

Dotations Aux Amortissements Et Provisions(*) 2 537 831 <54 445> 2 483 386

L AND’OR - PROSPECTUS D’AUGMENTATION DE CAPITAL 205

2. Mise à jour de la situation des  créances Land’Or Maroc postérieures à 2014 .

-Mise à jour de la situation des créances Land’Or Maroc postérieures à 2014 au 30/06/2018

ANNEE Solde en EURO 30/06/2018 Solde en TND 30/06/2018 Situation

2013 3 332 395 7 558 696 Provision à 100%

2014 2 628 096 6 886 324 Provision à 100%

2017 1 227 057 3 850 874 Réglée  sur  S2 2018

2018 1 912 930 6 003 347 Règlement effectué en partie sur
2019

Total 9 100 479 24 299 241
-Mise à jour de la situation des créances Land’Or Maroc postérieures à 2014 _31 03 2019